２０２０年２月２５日

 生徒・保護者各位

帯広大谷高等学校

  校長 大西 正宏

新型コロナウイルス感染症への対策について

謹啓 春寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、標記感染症対策につきまして、関係機関より通知があり、下記の感染症対策

の指導・措置を行っているところであります。ご家庭におかれましても、ご指導をよ

ろしくお願いいたします。

                                   合掌

                   記

１ 基本的な感染症対策の徹底

 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応

 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけて

ください。また、発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養し

てください。

なお、「出席停止（学校保健安全法第 19 条）」とする目安は以下のとおりです。

 ・発熱等の風邪の症状がある場合

 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

 ・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

３ ３月１日の卒業証書授与式について

現状に鑑み、卒業式を、卒業生、保護者並びに高等学校教職員のみの参加とし、

内容も縮小した上で実施することといたしました。従いまして、３月１日～２日の２

日間、在校生（１年・２年）は家庭学習となります。

                                   以上